
Dodatek č. 3 ke SMLOUVĚ č. 2022/MaI/000360/SML

Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo

uzavřený dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění,
mezi těmito smluvními stranami:

Objednatel: Město Frýdlant nad Ostravicí
se sídlem Náměstí 3, Frýdlant, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí
zastoupené RNDr. Helenou Pešatovou, starostkou města
IČO 00296651
DIČ CZ00296651
bankovní spojení Komerční banka a.s.
číslo účtu 1322781/0100
osoba pověřená jednáním
ve věcech technických: referent odboru majetku a investic

email:

- dále jako „objednatel“

a

Zhotovitel: Miroslav Raška-vodovody a kanalizace s.r.o.
se sídlem V Korunce 386/34, Heřmanice, 713 00 Ostrava
zastoupený Hynkem Raškou, jednatelem společnosti
IČO 26843099
DIČ CZ26843099
Bankovní spojení Komerční banka, a.s.
Číslo účtu 35-1765650237/0100
Zapsán v obchodním rejstříku vedeném u KS v Ostravě oddíl C vložka 40318
Spojení (telefon, email) Hynek Raška, jednatel společnosti,

tel.:777194325, email: raska.h@centrum.cz
- dále jako „zhotovitel“

(společně dále jako „smluvní strany“)

I.
Úvodní ustanovení

Smluvní strany dne 05.09.2022 uzavřely smlouvu o dílo č. 2022/MaI/000360/SML, jejímž předmětem je
realizace veřejné zakázky na stavební práce spočívající ve vybudování díla s názvem „Vodovod Frýdlant n.O.
– Nová Dědina - lokalita „Za Čeladenkou“- III. a IV. etapa“ (dále jen „Smlouva o dílo“). Následně byly
uzavřeny ke Smlouvě o dílo dodatky, a to Dodatek č. 1 dne 20.10.2023 a Dodatek č. 2 dne 21.11.2023.
K dnešnímu dni si smluvní strany ujednaly změnu Smlouvy o dílo Dodatkem č. 3.

MĚSTO FRÝDLANT NAD OSTRAVICÍ
Náměstí 3
739 11 FRÝDLANT NAD OSTRAVICÍ



2 

 
II. 

Předmět Dodatku č. 3 
 

Smluvní strany se dohodly, že se mění znění ustanovení Smlouvy o dílo  
 
A/ ve věci termínu dokončení:  
 
v článku III. odst. 3 smlouvy   
 
původní znění: 
 
Doba provedení díla ( termín dokončení ): do 31.5.2023. 
 
v článku III. odst. 7 první věta smlouvy  
  
původní znění:   
 
Zhotovitel se zavazuje k řádnému provedení (dokončení a předání) díla ve lhůtě nejpozději do 31.5.2023. 
 
Uvedené články se dohodou smluvních stran  mění  ke dni účinnosti Dodatku č. 3 takto:   
 
Článek III. odst. 3 smlouvy nově zní:  
 
Doba provedení díla (termín dokončení ): do 15.11.2023.  
 
Článek III. odst. 7 první věta smlouvy nově zní: 
 
Zhotovitel se zavazuje k řádnému provedení (dokončení a předání) díla ve lhůtě nejpozději do 15.11.2023. 
 
 
-B/ ve věci odkládací podmínky  
 
v článku  XIV/ odst. 1 smlouvy  
 
původní znění: 
 
1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti registrací smlouvy v registru 
smluv za podmínky, že objednateli bude schválena dotace z dotačního programu: „ Programu 129410  
„Podpora výstavby a technického zhodnocení infrastruktury vodovodů a kanalizací III“, podprogram 
129 412-1 Podpora výstavby a technického zhodnocení infrastruktury vodovodů III Ministerstva 
zemědělství ČR“. V případě, že spolufinancování z dotačního programu objednatel nezíská, smlouva 
v důsledku odkládací podmínky nebude pro neúčinnost realizována, pokud se smluvní strany výslovně 
nedohodnou jinak. Zhotovitel bere tuto právní skutečnost na vědomí bez nároku na plnění a uplatňování 
náhrady škody.  
 
Smluvní strany se dohodly, že odkládací podmínka v odstavci 1 článku XIV Smlouvy o dílo se ruší dohodu 
smluvní stran ex tunc, od počátku, neboť dotační orgán na odkládací podmínce netrvá.   
 
Uvedený článek se dohodou smluvních stran  mění  ke dni účinnosti Dodatku č. 3 takto: 
 
Článek XIV. odst. 1 smlouvy nově zní:  
 



3 

Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinností registrací smlouvy v registru 
smluv. Zhotovitel bere na vědomí, že  dílo bude spolufinancování z dotačního programu s názvem: Program 
129410 „Podpora výstavby a technického zhodnocení infrastruktury vodovodů a kanalizací III“, 
podprogram 129 412-1 Podpora výstavby a technického zhodnocení infrastruktury vodovodů III 
Ministerstva zemědělství ČR“.  
 
 

III. 
Závěrečná ujednání 

 
1. Dodatek č. 3 nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti registrací v registru 

smluv. 

2. Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo nedotčené tímto Dodatkem č. 3 zůstávají v platnosti 
v dosavadním znění. 

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že si Dodatek č. 3 před jejím podpisem přečetly, že se seznámily 
s celým jeho obsahem, nevznesly proti němu žádné výhrady ani námitky, obsahu dodatku zcela 
porozuměly, a že byl uzavřen po vzájemném projednání dle jejich pravé a svobodné vůle určitě, 
vážně a srozumitelně a jeho autentičnost stvrzují svými podpisy. 

4. Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, podepsaných oprávněnými 
zástupci smluvních stran, z nichž tři obdrží objednatel a jeden zhotovitel.   

5. Uzavření tohoto Dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo bylo schváleno radou města Frýdlant nad Ostravicí 
dne 9.5.2023 usnesením č. 10/4.19. 

 
 
Ve Frýdlantě nad Ostravicí dne: …………….…………..            V Ostravě dne: ……………….…..………. 
 
 
 
 
Za objednatele:                        Za zhotovitele:   

 
 
 
 

__________________________                __________________________ 
 
     RNDr. Helena Pešatová                                                                      Hynek Raška 
     starostka města                                   jednatel společnosti  
 
 
 
 
 
Příloha: 
Zápisy ze stavebního deníku  

 


